[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2019

	№
	421-П

	г. Киров

Об утверждении региональной программы «Повышение
качества водоснабжения на территории
Кировской области» на 2019 – 2024 годы

В целях повышения качества питьевой воды для населения, в том числе для жителей населенных пунктов, не оборудованных современными системами централизованного водоснабжения, в рамках реализации на территории Кировской области федерального проекта «Чистая вода», входящего в состав национального проекта «Экология» (далее – федеральный проект «Чистая вода»), Правительство Кировской области постановляет:
 1. Утвердить региональную программу «Повышение качества водоснабжения на территории Кировской области»
на 2019 – 2024 годы (далее – Программа) согласно приложению.

 2. Определить государственным заказчиком Программы министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской  области.
 3. Контроль за выполнением постановления возложить
на министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской  области Редькина И.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]